[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	  ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

«13» январь 2012 № 4

Тǎрмǎш ялě

	ГЛАВА

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» января 2012  № 4
село Турмыши

О        предупреждении   безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних

на I-ое полугодие 2012 года.

В целях повышения эффективности работы, направленной на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, выявления и устранения причин  и условий ей способствующих п о с т а н а в л я ю:

1. Утвердить план профилактических мероприятий по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на I-ое полугодие 2012 года

( план прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации Турмышского сельского поселения Николаеву В.В.

Глава Турмышского

сельского поселения                                                                                                 В.В.Разин
                    Приложение

к постановлению главы

Турмышского сельского

                                                                                           поселения

                                                                                                         № 4 от 13 января 2012 г.

План профилактический мероприятий

по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

на I-е полугодие 2012 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Уточнения банка данных несовершеннолетних граждан входящих в группу риска и  неблагополучных семей.
	Администрация сельского поселения, дирекцией МБОУ»Турмышской СОШ» (по согласованию), члены Совета профилактки
	январь

	2.
	Информирование детей об уголовной и административной ответственности за общественно опасные деяния.
	 УУП отделения полиции по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский» ( по согласованию)
	Февраль-март

	3.
	Проведение спортивных мероприятий под девизом «Папа, мама, я-дружная семья».
	администрация сельского поселения, МБОУ «Турмышскаяя СОШ» (по согласованию)
	февраль

	4.
	День профилактики в МБОУ «Турмышская СОШ»
	администрация сельского поселения, МБОУ «Турмышскаяя СОШ» (по согласованию)
	март

	4.
	Проведение тематических недель профилактики:

а) «Алкоголизм и пивной алкоголизм»
б) «Здоровым быть модно»».

	зав. модельной библиотекой, дирекцией «Турмышского ИКЦ»
	Март – апрель

	5.
	Закрепление за «трудными» подростками общественных воспитателей на заседании Совета профилактики.
	администрация сельского поселения, члены Совета профилактики»
	май

	6.
	Посещение «трудных» подростков по месту жительства.
	администрация сельского поселения, УУП отделения полиции по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию), члены Совета профилактики
	постоянно

	7.
	Индивидуальные беседы с родителями подростков склонных к правонарушению.
	администрация сельского поселения
	постоянно

	8.
	Периодически заслушивать общественных воспитателей, закрепленных за несовершеннолетними и за каждым «трудным» подростком на заседании Совета профилактики.
	администрация сельского поселения
	июнь

	9.
	Организовать отдых в оздоровительных лагерях Минсоцразвития ЧР для детей из неблагополучных семей.
	администрация сельского поселения, ОСЗН Янтиковского района ЧР министерства здравоохранения и социального развития (по согласованию)
	июнь

	10.
	Анализ состояния профилактической работы.
	Администрация сельского поселения
	июнь